
授業日数：16日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 令和7年4月7日

小123 小456 中学部

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月
１学期始業式（11:30下校）☆
安全指導日

11:30 11:30 11:30

8 火
入学式（中）
（11:30下校）☆

11:30 11:30 11:30

9 水
入学式（小）
（11:30下校）☆

11:30 11:30 11:30

10 木
給食開始
身体測定（中２）

13:40 15:25 13:40

11 金
身体測定（小４５６）
内科検診（中）13:20

13:40 13:40 15:25

12 土

13 日

14 月 身体測定（中１３） 13:40 13:40 15:25

15 火 身体測定（小２３） 13:40 13:40 15:25

16 水 開校記念日

17 木
避難訓練（地震）9:30
内科検診（小４６）13:20

13:40 15:25 13:40

18 金 全校保護者会　SB保護者会
眼科検診(小２６・中)13:00

13:40 13:40 15:25

19 土

20 日

21 月 身体測定（小１） 13:40 13:40 15:25

22 火
小学部学年保護者会（小１３５）

腎臓検診１次
13:40 13:40 15:25

23 水
中学部学年保護者会
腎臓検診１次 内科検診（小１５）13:20

14:40 14:40 14:40

24 木
小学部学年保護者会（小２４６）
心臓検診（小１・中１）

13:40 15:25 13:40

25 金 眼科検診（小３４）13:00 13:40 13:40 15:25

26 土

27 日

28 月 13:40 13:40 15:25

29 火 【昭和の日】

30 水 14:40 14:40 14:40

令和7年度　4月行事予定

下校時刻

連絡メモ

 今年度から下校時刻が変わっています。ご確認ください。

日 曜 行事

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

矢口特別支援学校ホームページ               矢口特別支援学校公式 X 

https://yaguchi-sh.metro.ed.jp/site/zen/          https://twitter.com/yaguchitokushi 

 

 

←矢口特別支援学校のロゴマーク「ヤグチカラ」です。学校からのお便り等に掲載していきます。 

よろしくお願いします 

  矢口だより 
４月号 令和７年４月７日発行 

 

東京都立矢口特別支援学校 

校長 阿出川 千賀子 

御挨拶 
                                                                        

校 長  阿出川 千賀子  
 

令和６年度に引き続き、校長を務めます阿出川千賀子(あでがわちかこ)と申します。今年度もどうぞよろ

しくお願いいたします。 

３月末には、中学部 34名と小学部 30名の卒業生を送り出し、25名の教職員が異動・退職となりました。

４月 1日より新たに 34名の教職員を迎え、４月８日には中学部 30名、４月９日には小学部 51名の新入

生を迎えます。児童・生徒数は総勢 348名 69学級でスタートします。子供一人一人が人間性豊かに成長し、

地域で暮らす力を育成できるよう、教職員一同専門性を高め、保護者の皆様、地域・関係機関の皆様との連

携を図りながら、指導・支援に努めてまいります。風通しよく、チームワークよく、地域に根ざした学校づ

くりを進めていきます。引き続き、御理解、御協力のほどよろしくお願いいたします。 

さて、本校では、今年度は、10年ぶりに自校のグラウンドを使用することができるようになりました。工

事に携わっていただいた皆様、工事を見守っていただいた地域の皆様に、心から御礼申し上げます。令和 7

年度は全面使用とはなりませんが、子供たちはグラウンドができるのを心待ちにしていました。すべり台や

ジャングルジム、鉄棒も使用することができます。これらの遊具の下には厚さ 10 ㎝のクッション性の高い

ゴムチップが使用されています。また、グラウンドの東側には２種類の桜の木が植わっています。まだ幹は

細く花の数は少ないのですが、これから１年１年成長し、たくさんの花を咲かせることと思います。本校の

子供たちの成長とともに見守っていただければありがたく存じます。今後も第２校舎の建築工事、次年度は

グラウンドと第２校舎の接続工事、グラウンドの倉庫の建築工事が予定されています。工事はまだまだ続き

ますが、現状の環境を最大限活用しながら、安全な教育活動を進めてまいります。引き続き、保護者の皆様、

地域の皆様の御理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

なお、グラウンドの角地には新しく屋外掲示板を設置しました。地域の皆様にも御覧いただき、本校の様

子を知っていただければと考えております。本校ホームページ、Ｘなどによる情報発信にも努めてまいりま

すので、御覧いただけますと幸いです。皆様の御協力をよろしく願いいたします。 

https://yaguchi-sh.metro.ed.jp/site/zen/

